[bookmark: OLE_LINK8]（様式１－２）
[bookmark: _Hlk182920787]愛知県食育推進協力店登録内容変更届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

愛知県　　保健所長様
（愛知県保健医療局健康医務部健康対策課長）

	[bookmark: _Hlk184141193]施設名

	担当者名

	連絡先(電話番号)

　下記のとおり登録内容を変更します。
記
[bookmark: _Hlk190685810]　【変更する項目のみ記入】
	施設名

	所在地
	〒

	連絡先
	電話

	FAX

	ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ
	　　　　　　　　　　　　　　＠

	担当者
	役職

	氏名

	業種

	営業時間

	定休日

	Webサイト、SNS等

	ＰＲ内容
※150字程度(任意)

	広報掲載の可否

注　登録区分を変更する場合は、裏面を記載してください。
[bookmark: _Hlk182923385]　複数店舗を登録する場合は、別紙を提出してください。

※保健所等記載欄
	登録番号

	変更年月日
	　　　年　　月　　日

【変更後の登録内容を記入】

登録区分
次の１から３のうち、該当するもの1つ以上に☑ (複数選択可)

	１　健康メニュー提供施設

	１－１　あいち食の健康チャレンジメニュー(バランスメニュー)

1食当たり  主食・主菜・副菜がそろっている（ワンプレート可）、エネルギー500～800kcal、
脂質エネルギー比20～30％、食塩相当量3.0ｇ未満、野菜120ｇ以上（きのこ・海藻・いも類は含まない）

	□
	メニュー名

	1人分の内容
	主食・主菜・副菜
	□定食　□ワンプレート

	エネルギー
	　　　　　　　　　　　kcal

	脂質エネルギー比
	　　　　　　　　　　　％

	食塩相当量
	　　　　　　　　　　　ｇ

	野菜量
	　　　　　　　　　　　ｇ

	１－２　塩分控えめメニュー　（1食当たり　食塩相当量3.0ｇ未満）

	□
	メニュー名

	1人分の食塩相当量
	ｇ
	ｇ
	ｇ

	１－３　野菜たっぷりメニュー　（1食又は1品当たり　野菜120ｇ以上）

	□
	メニュー名

	1人分の野菜量
	ｇ
	ｇ
	ｇ

	１－４　ほどよい果物メニュー　（1食又は1品当たり　果物100ｇ～200ｇ、エネルギー300kcal以下）

	□
	メニュー名

	1人分の
内容
	果物量
	ｇ
	ｇ
	ｇ

	エネルギー
	　　　　　　kcal
	　　　　　kcal
	　　　　　　kcal

	２　健康サービス提供施設　（①～⑥のうち３つ以上）

	□
	①朝食として主食・主菜・副菜のうち１つ以上提供、販売できる
	□主食　□主菜　□副菜

	□
	②主食の量を調整できる
	取組内容（例：小盛・中盛・大盛から選択可）

	□
	③野菜（きのこ・海藻・いも類は含まない）を追加できる
	取組内容（例：サラダセット、キャベツのおかわり）

	□
	④減塩の食品・調味料を選択できる
	取組内容（例：減塩しょうゆの選択可）

	□
	⑤ノンオイル、カロリーハーフなどの低エネルギーの食品・調味料を選択できる
	取組内容（例：ノンオイルドレッシングの選択可）

	□
	⑥食材の大きさ、かたさを食べやすくするなどの食形態調整の要望に対応できる

	３　栄養成分表示　（登録基準　エネルギー・食塩相当量必須、１メニュー以上）

	□
	メニュー名

	栄養成分表示
	必須：エネルギー、食塩相当量
任意：□たんぱく質　□脂質　□その他（　　　　　　　　　）